Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 25 de fevereiro de 2021.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 10, aprovado em

Sessão Ordinária de 08/02/2021, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Laudo Gomes

da Silva (Sargento Laudo), através do qual solicita “diversas melhorias no Bairro Califórnia

II, tais como coleta de lixo, sinalização de trânsito, manutenção, drenagem e pavimentação de

vias públicas”, esclarecer o que segue:

Informo que a solicitação será destinada aos setores competentes, uma

vez que se trata de matéria plurissetorial. Deste modo, cada qual em sua alçada de atuação,

poderá verificar tecnicamente a possibilidade de atendimento no que lhe é cabível, assim como,

a inclusão em seus cronogramas de serviços.

Saliento que, no tocante à questão relacionada a drenagem e

pavimentação asfáltica, por se tratar de matéria alvo de reiteradas solicitações, esta Secretaria

denota atenção especial ao assunto, possuindo em seu crivo a elaboração do estudo

orçamentário e projetos cabíveis, assim como, despendendo forças na viabilização dos recursos

orçamentários necessários. Neste sentido, contamos com a colaboração dos nobres vereadores

no sentido de envidar esforços, juntamente com esta Secretaria, na conquista de recursos que

viabilizem sua concretização.

Sem mais, aproveito o ensejo para renovar meu voto de elevada estima

e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br